
Tur til Solgaven fredag den 24 oktober 2008-11-07 
 
I forbindelse med et emne om sanserne havde 3.C fra 
Solvangsskolen i Farum, denne regnfyldte fredag, fået lov til at 
besøge Solgaven. 
 
Vi blev budt velkommen af Rikke og Camilla, der på fornemmeste 
vis bød på saftevand og frugt. 
 
”Det var en sød velkomst med frugt og saft” 
 
Efter at have fået lidt i maven fik vi noget af vide om. Hvad det 
vil sige at skulle klare sig helt uden sin synssans. Så var det 
vores tur. På skift fik vi lov til at prøve forskellige briller, der 
gjorde det ud for de forskellige synshandicap, man kan have. 
Specielt brillen med kikkertsyn var noget af en speciel oplevelse 
for rigtig mange. 
 
”Det var spændende at lære noget om blinde” 
 
”Det var sjovt at prøve blindebrillerne” 
 
Efter at have eksperimenteret med hvordan den manglende 
synssans stiller større krav til de resterende sanser, var det nu 
tid til at bevæge os lidt rundt i huset. Selv om man, da vi legede 
blinde, hele tiden havde en makker ved hånden, var det nu 
alligevel noget skræmmende at gå rundt på gangene uden at 
kunne se en pind. 
 



”Det var som om at det var mørkt da man var blind – lidt 
uhyggelig” 
 
Vi endte vores lille rundtur nede i gymnastiksalen. Her fik vi lov 
til at prøve at blindbowle og holde balancen på nogen små 
gummimåtter med dupper på. Det var noget sværere end det 
umiddelbart så ud, og vi fik en god fornemmelse for, hvor meget 
synet egentligt betyder for balancen. Enkelte børn var dog så 
gode til balance-akten, at deres makker var nødt til at snurre 
dem et par gange rundt, bare for udfordringens skyld. 
 
”Det var spændende at se hvad man fik af point når man 
bowlede” 
 
Selv om vi sagtens kunne have fået hele eftermiddagen til at gå 
med blindbowling, var det spisetid. Vi spiste vores medbragte 
madpakker i spisesalen mens vi snakkede lidt om hvilke 
hjælpemidler der findes til synshandicappede. Specielt en 
oplæsningsmaskine, der både kunne snakke laaaangsomt og 
meget hurtigt, var rigtig smart syntes vi. Også madens placering 
på tallerken i forhold til et ur, var rigtig smart. 
 
”Tallerken-uret var sjovt” 
 
Midt inde i frokosten fik vi besøg af Lis og birthe, der begge 
bor på Solgaven. Da de begge er synshandicappede, var de uden 
tvivl dagens eksperter. De var begge rigtigt gode til at svare på 
vores spørgsmål. 
 
”Lis og Birthe-Marie var rigtigt søde og gode til at forklare” 



 
Et af dagens højdepunkter for rigtigt mange børn var dog 
besøget hos både Lis og Birthe-Marie, der inviterede os ind i 
”privaten”. Selv om bussen ikke ventede, kunne vi næsten ikke 
løsrive os igen. 
 
”Jeg er meget inponeret over at Birthe-Marie kunne rede sin 
seng så flot” 
 
”Det var hyggeligt at vi måtte se deres værelser” 
 
Vi, i 3.C, havde ne rigtigt dejlig dag ude hos jer. Børnene har 
været meget positive både omkring det mere faglige indhold, 
stedet, beboerne og personalet. 
 
”personalet var bare rigtig søde, både over for dem der 
boede der og os” 
 
”Det er et rigtigt godt sted når man er blind, fordi der er 
så mange hjælpemidler” 
 
”Solgaven ligger et godt sted med grønne steder” 
 
”Alle fra Solgaven var rigtig søde” 
 
Vi siger tak til alle på Solgave for en rigtig hyggelig og lærerig 
dag :o) 
 
Mange hilsner fra 3.C, Solvangsskolen, Farum. 
 


